decisão judicial e aos princípios constitucionais da dignidade humana, integralidade e 
proteção social. 

Razão da Escolha do Fornecedor: 

A escolha do fornecedor deverá se dar em razão do menor preço por item. 

Valor da Contratação: 

O valor total estimado da presente contratação é de R$153.600,00 (Cento e cinquenta e 

três mil e seiscentos reais). Sendo este o valor mínimo obtido nas cotações realizada por 

membro da Comissão de Avaliação de Preços de Mercado. 

Parecer do Diretor de Compras: 

Tendo em vista o processo de contratação sob análise, emite-se parecer FAVORÁVEL à 

realização de contratação direta para serviço de acolhimento institucional especializado,